UỶ BAN NHÂN DÂN

           XÃ MINH LONG

         Số:       / UBND-KTTH
Về việc rà soát đăng ký bổ sung danh mục công trình, dự án phải thu hồi đất năm 2025 trên địa bàn để trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp chuyên đề

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Minh Long , ngày 18  tháng 9  năm 2025

Kính gửi: Sở Nông ngiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 3216/SNNMT-QLĐĐ ngày 15/9/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc rà soát, đăng ký bổ sung danh mục công trình, dự án phải thu hồi đất năm 2025 trên địa bàn để trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp chuyên đề.
Qua chỉ đạo rà soát, UBND xã Minh Long kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, tham mưu trình cấp thẩm quyền điều chỉnh thông tin tờ bản đồ, địa điểm thực hiện và nhu cầu thu hồi đất trồng lúa, đất rừng sản xuất đối với các dự án năm 2025 trên địa bàn xã như sau:

1. Danh mục công trình, dự án điều chỉnh, bổ sung chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục đích khác xã Minh Long, gồm có 03 công trình. Dự án trong ngân sách 01 công trình; Dự án ngoài ngân sách 02 công trình (chi tiết có biểu 03/CMĐ(ĐC).HĐ kèm theo).
2. Các công trình dự án đề xuất điều chỉnh thông tin đang trong giai đoạn thực hiện thu hồi đất; các công trình, dự án phù hợp với Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 251/QĐ-UBND ngày 23/4/2025, về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Minh Long và phù hợp với các quy định có liên quan.
Rất mong Sở Nông nghiệp và Môi trường quan tâm, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng: KT, VHXH;
- CVP,PCVP;

- Lưu VTUB.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
                   Đinh Thị Súc

0